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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 13 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 



2 

 

PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXVII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 
 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, czy są 

jakieś zastrzeżenia do przedstawionego porządku obrad? Jeśli nie ma uznaję, że został on 

przyjęty. 
 

Porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 stycznia 2018 r. 
  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 grudnia 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 7/XXXVII/18) 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. 

(Nr druku: 8/XXXVII/18) 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia kandydata na członka 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach. (Nr druku: 

1/XXXVII/18) 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej. (Nr druku: 2/XXXVII/18) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

stałej Komisji Edukacji i Kultury. (Nr druku: 3/XXXVII/18) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

stałej Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej. 

(Nr druku: 4/XXXVII/18) 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi 

dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

(Nr druku: 5/XXXVII/18) 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 5 stycznia 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. (Nr druku: 6/XXXVII/18) 

14. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach w 2017 r. 

15. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Policach w 2017 r. 

16. Interpelacje i pytania radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 grudnia 

2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXVI sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 grudnia 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, choć ta wersja elektroniczna, czy 

papierowa pokazuje wiele rzeczy, które podczas realizacji poszczególnych zarządów 

w okresie między sesjami Zarząd dokonał to z tych kwestii pozostajemy do Państwa 

dyspozycji, ponieważ nic takiego, chyba, że dla Państwa interesującego, a dla nas wszystkie 

takie oczywiste są sprawy. Ja się ograniczę tylko do dwóch tematów. Jeden to informacja 

drogowa. Na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa 

omówiliśmy te wszystkie sprawy, ale dla uzupełnienia, dla wszystkich Państwa radnych, bo 

temat „drogi” w środku zimy, jeśli to jest zima, jest szczególnie trudny, bo z jednej strony 

śnieg, z drugiej strony dziury. Drodzy Państwo z informacji wynika i tylko bardzo pobieżnie 

powiem, że remonty cząstkowe za moment będziemy wykonywać w ramach, mam nadzieję, 

rozstrzygniętego przetargu. Tutaj pani Zastępca Naczelnika pani Katarzyna Szeremeta, 

obecna, w razie czego poprawi, ale mniej więcej około 8/10 lutego powinniśmy mieć 

rozstrzygnięcie i wybraną firmę i wtedy w ramach tych 500 tys. zł, którymi dysponujemy 

w ramach budżetu będziemy realizować to zgodnie z planem, natomiast nie sposób, jak 

chociażby ostatnie zdarzenia w miejscowości Bezrzecze, te słynne dziury, które znowu 

doprowadziły do najkrócej mówiąc uszkodzeń pojazdów. Natomiast cóż mogę powiedzieć? 

Mogę powiedzieć, że taki właśnie mamy stan, jaki mamy, te trzy dni mrozu czasami robią 

taką destrukcję, że nie ma nawet realnych szans, ażeby parę dni, czekając, zabezpieczając te 

dziury pachołkami ostrzegawczymi, dokonywać remontu i musimy zweryfikować te swoje 

działania, są pewne założenia w takich szczególnych przypadkach, kiedy nam się samochód 

uszkodzi to całe szczęście, że mamy ubezpieczenie, ale jakoś tam ludzie nie są zadowoleni 

z tego i te pieniążki odzyskają mam nadzieję. Natomiast po prostu my się bardzo boimy, że 

takie zdarzenia mogą przerodzić się naprawdę w sytuacje, które mogą zagrozić życiu ludzi 

i to jest niepokój, który w pełni popieramy i jeśli Państwo od mieszkańców dostajecie 
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sygnały, jak rozumiem niestety niepochlebne to czyńcie to co do radnych jest przypisane, 

w pełni rozumiemy, będziemy to wyjaśniać ale też nie chodzi o to, że tzw. news minął, 

minęło siedem dni i sprawa się uciszyła, chcemy podjąć działania, myślimy o takim doraźnym 

działaniu, bo w takich właśnie kwestiach, że jeśli pojawią się ogromne dziury, to musi, choć 

nieoszczędnie ale musi nastąpić zabezpieczenie tej dziury, nawet masą na zimno, w sposób 

przez kilka godzin przysłowiowych, a dopiero później w zależności od tego na jakim 

będziemy etapie, nastąpi naprawienie tej dziury, bo nie może być tak, jak się okazuje sam 

pachołek, sam słupek czy jakiekolwiek ostrzeżenie nie rozwiązuje sprawy, do tego dochodzi 

jeszcze deszcz, duże ilości, już nie mówię o śniegu i zwyczajnie ludzie nie wiedząc wpadają 

w tak potworne dziury. Także odnosząc się do sytuacji, która medialnie była głośna i tylko 

w tym zakresie chciałem to uzupełnić, jesteśmy do dyspozycji, jeśli chodzi o inne sprawy. 

Tak jak powiedziałem około 8 już powinniśmy mieć firmę wyłonioną, która będzie już 

systematycznie brać się za naprawianie dziur, też w zależności od aury, bo jak wiemy 

robienie tego w warunkach na pograniczu mrozu jest też nieracjonalnie, ponieważ nikt na to 

gwarancji, że się utrzyma nie da, dlatego będziemy musieli sobie po prostu radzić. Drodzy 

Państwo jeszcze tylko krótko, konsultacje, ważna też sprawa, oczekiwana przez Państwa 

a mianowicie na razie koncepcja, czyli założenia trzech pomysłów na modernizację 

ul. Piłsudskiego i nie chodzi tylko o asfalt, bo to jest sprawa prosta i pewnie by nie wymagała 

konsultacji, natomiast co do rozwiązań drogowych, po wcześniej dwa lata temu 

przeprowadzonym audycie bezpieczeństwa i roli jaką pełni ul. Piłsudskiego w Policach, dla 

wszystkich Policzan sprawa szczególnie znana, rozwiązania nie są bez znaczenia, one dotyczą 

wielu aspektów zgłaszanych przez Państwa w interpelacjach, we wnioskach, czyli w kwestii 

parkingów przy punktach usługowych, chociażby rozwiązań budowy rond i przy Lidlu, ale 

i w innych miejscach, ponieważ ta ulica dziś „daje radę”, ale coraz bardziej rozwijające się 

przy tej ulicy mieszkalnictwo i usługi mogą spowodować, że w najbliższych latach będzie 

z tego powodu potworny problem i do zdarzeń drogowych i zagrożenia bezpieczeństwa, stąd 

też Zarząd tak jak deklarował podjął decyzję, przygotował koncepcję i będziemy Państwu, już 

dziś mogę powiedzieć 8 lutego, jako że muszą być obecni również i autorzy, będziemy 

Państwu przedstawiali tą koncepcję z trzema wariantami rozwiązań, spotkanie o godz. 15:00. 

My oczywiście w formie elektronicznej na skrzynki zaraz Państwu wrzucimy to zaproszenie, 

natomiast zapraszamy i też wyślemy Państwu tą koncepcję, żebyście to co każdy z nas, 

pogląd sobie jakiś wyrobili, a tam będziemy starali się przedstawić trzy warianty i być może 

podyskutować, a jak nie to nawet spotkać się drugi raz. Rozmawialiśmy do tej pory z Gminą 

Police, ponieważ bez wątpienia jest to partner strategiczny, dotyczący rozwiązań, ponieważ 

nie może być tak, że samorząd powiatowy, choć jest właścicielem tej drogi mógłby zrobić 

coś, co wykluczy możliwość rozwoju tej części miasta, według koncepcji, która ustawowo 

przypisana jest gminie, plan zagospodarowania, rozwój itd. dlatego rozmawiamy z gminą 

i jednocześnie będziemy rozpoczynać rozmowy w tym zakresie z Państwem. Chciałbym 

jeszcze tylko zwrócić uwagę na Stobno małe, dla radnych z tamtego terenu, pewnie do 

Państwa to dociera, pola pełne wody, woda sobie leci, niewiadomo skąd, nikt za nic nie 

odpowiada, a że droga jest najniżej to leci na drogę, a jak leci na drogę to problem powiatu, 

bo właścicielem drogi jest powiat. Najkrócej i trochę żartobliwie, ale tak to wygląda, dlatego 

dziś nie mamy innego wyjścia, jako Zarząd i podejmujemy decyzje doraźne. Już jeden raz 

straż pożarna, wtedy w ramach sytuacji kryzysowej wypompowała tą wodę i na jakiś czas 

dając odpoczynek ludziom i przede wszystkim, żeby ona nie lała się poprzez całą 

miejscowość i na dzień dzisiejszy nie mamy innego wyjścia, w poniedziałek będzie też 

przeprowadzona inwentaryzacja i też przygotowany pomysł, ale też ten pomysł będzie nieco 

odwrotny, a więc wody nie będziemy pchać do góry, nazwijmy to tylko będziemy ją w dół, 

wzdłuż całej miejscowości, poprzez pompy i węże, opróżnimy te zbiorniki i na jakiś czas 

uzyskamy znowu jakiś bonus i tak musimy do czasu, kiedy znowu będziemy szukali 
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rozwiązań docelowych. Jesteśmy w przededniu i nie do końca jeszcze zdecydowaliśmy, jako 

Zarząd, że to zrobimy, ale proszę źle nie zrozumcie Państwo, robienie kanalizacji deszczowej 

przy drodze oczywiście jest ważnym elementem, ale elementem infrastruktury drogowej, 

a czy zrobienie instalacji deszczowej przy tym odcinku drogi po to, żeby zbierać wodę z pól 

jest zadaniem powiatu? To już jest pytanie drugie. Jeszcze się zastanawiamy, ale tak czy 

inaczej innego rozwiązania nie będzie jak uregulowanie tej kwestii, ponieważ te wody 

zwyczajnie tam będą się zbierać i nie tylko tej zimy, ale każdej. Na razie musimy doraźnie, 

będziemy starali się tutaj zabezpieczyć mieszkańców, bo kiedy jest woda to jeszcze nie jest 

problem, ale gorzej jest jak jest mróz, wtedy jest naprawdę jedno wielkie lodowisko i znów 

jest tam zagrożenie bardzo poważne zdrowia i życia. Długo dziś mówię, ale to też ważne 

drodzy Państwo, żebyście wiedzieli, choć wyczytacie, rozstrzygnęliśmy tą kwestię, bardzo się 

cieszymy, choć kosztowało to Powiat Policki 43 tys. zł razem z odsetkami, ale mamy już 

zamknięty problem z firmą Kraksa, my o tym wspominaliśmy. Cieszymy się też, choć nie jest 

to zadowalające dla przedstawiciela tej firmy, że taki zakres, ale to skutek też dobrych działań 

prawnych i tutaj ukłon po raz kolejny do służb prawnych powiatu, gdzie w sytuacji, kiedy 

mieliśmy na początku mieć zwrotu około 0,5 mln. zł, tak to się szacowało, sprawa 

w pierwszej instancji została przegrana, apelacja złożona skutecznie, argumenty, które 

przedstawiliśmy sąd przyjął i ostateczny rozrachunek to zapłacenie za ten okres, ale okres, 

w którym formalnie i prawnie sąd wskazał, że jesteśmy właścicielem pojazdu i to wszystko 

spowodowało, że z tych 500 tys. zł zeszło na dół, wiec domyślam się, że przedsiębiorca nie 

jest zadowolony, ale tak naprawdę spotkanie, w którym uczestniczyłam z panem 

Wicestarostą, podpisaliśmy porozumienie, jednak było w dobrym tonie, bo przypomnę tylko, 

że kiedy my zaczynaliśmy, jako radni kadencję, to sprawa miała kilka lat i nie była w ogóle 

rozstrzygnięta, więc ten przedsiębiorca też się cieszy, że po tylu latach w końcu ten Zarząd 

doprowadził do rozstrzygnięcia i dlatego podkreślam, bo Państwu zawsze mówiliśmy o tym 

problemie, także miło mi też powiedzieć, że zdaje się rozliczenie też już nastąpiło, bo środki 

na ten cel mieliśmy przeznaczone i temat mamy już zamknięty. Ostatnią już kwestią są 

problemy, które też do Państwa docierają, bądź będą docierać, mianowicie te trudności 

związane z obsługą w punktach komunikacji. Jest to niezależne od nas. Pomimo tego, że ilość 

rejestracji szczególnie, jeśli chodzi o Przecław. Gdyby nawet nie było kłopotu 

elektronicznego, o czym pewnie Państwo czytacie, bo to jest problem w skali całej Polski, 

powoduje, że trzeba szukać rozwiązań innych i pracujemy nad koncepcją z jednej strony żeby 

wzmocnić, czyli żeby stworzyć nieco lepsze warunki niż istniejące, szczególnie jeśli chodzi 

o Przecław. Tam, jak Państwo wiecie, z jednej strony mamy filię, ale ta filia jest bardzo mała, 

ma dwa stanowiska, a ilość osób, które tam oczekują jest na tyle duża, że ten krótki hol daje 

możliwość schowania się 5 osobom, a duża ich część stoi czasami na mrozie, na deszczu, 

więc z jednej strony będziemy szukać rozwiązań takich technicznych, ale z drugiej strony, co 

chyba najbardziej istotne, rozwiązań, które odciążą, żeby stworzyć lepsze warunki. Pomysł 

wydziału rekomendowany jest taki, żeby stworzyć w Policach okienko dla firm. Szczególnie 

Gmina Kołbaskowo, po części Dobra, ale głównie Kołbaskowo, to miejsce, gdzie jest bardzo 

dużo firm, które trudnią się handlowaniem autami, mówiąc krótko i kolokwialnie. Są to firmy 

leasingowe, autokomisy i różne inne, które w dużej ilości przychodząc rejestrują pojazdy, a to 

z kolei powoduje, że przysłowiowy Jan Kowalski, który idzie z jednym autem, kiedy przed 

nim jest ktoś, kto ma, regulamin ograniczający mówi 5, ale wiemy, że były sytuacje, że 30 aut 

do rejestracji, gdzie czas rejestracji był 15-20 minut, a teraz przez to, że system nie działa po 

reformie ministerialnej, bo tak to wygląda w całej Polsce, powoduje, że jest od 30 do 40 

nawet minut. Możemy sobie wyobrazić, co się dzieje dalej. Dlatego szukamy rozwiązania 

i chcemy dedykować specjalne okienko dla przedsiębiorców. To też ukłon dla nich, żeby oni 

nawet przez to, że przejadą 30 km, ale ktoś na nich po prostu będzie czekał, że mogą się 

telefonicznie umawiać, mogą telefonicznie koordynować, ażeby wiedząc, że ktoś rejestruje 30 
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samochodów nie przyjeżdżali w tym momencie. To są rozwiązania takie troszeczkę nowe 

i inne jeszcze, które chcemy w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg wprowadzić, 

dlatego, kiedy Państwo usłyszycie i będziecie mieli te trudności od mieszkańców związane 

z kłopotami w tym zakresie to też chcemy zakomunikować Państwu, że pracujemy nad tym, 

żeby jak najszybciej ten system wdrożyć po to, żeby trochę ludziom ulżyć. Ostatnią już rzeczą 

jest kwestia trudna, pewnie Państwo czytaliście, dwie ofiary śmiertelne, które były skutkiem 

zaczadzenia w Policach. Tak to jakoś jest, że raz w roku, w zeszłym roku chyba Mierzyn był. 

Drodzy Państwo to jest sprawa, która jak wiecie od lat, od dwóch lat chyba, albo trzech. 

Prowadzony jest program wespół, oczywiście tutaj pod głównym przewodnictwem 

Powiatowej Straży Pożarnej „Nie dla czadu”. Na razie odbywało się to w sposób taki 

systematyczny, że osoby, które chciały mieć czujkę tlenku węgla, musiały przyjść, wykazać 

się dokumentami i co ta sytuacja spowodowała? Spowodowała raz refleksję z naszej strony, 

jako Zarządu, żeby zintensyfikować te działania. W tym celu około dwóch tygodni temu, 

troszeczkę inaczej niż mówią portale społecznościowe, Zarząd Powiatu razem z komendą 

wespół z wójtami, podjął wstępne działania o tym, żeby to intensyfikować, a intensyfikacja 

będzie polegać na tym, żeby nie ograniczać się tylko do tego, że w komendzie będzie można 

te czujki czadu otrzymać, ale i to, że gminy planują, jeszcze tego nie zrobiły, my kupiliśmy, 

ale gminy planują zakupić ekstra czujki i wskazać obszary mieszkaniowe, szczególnie te 

komunalne, które są obszarami największego ryzyka. Tam będzie prowadzona kampania 

instruktażowa i kampania przekazywania tych czujek w sposób bezpłatny przez strażaków 

OSP. Tak, żeby rzeczywiście tamte oddziały w Kołbaskowie, Smolęcinie czy Dobrej 

bezpośrednio w tej akcji rozszerzyły swój zakres działalności. My, jako Powiat Policki, 

dlatego wziąłem jeden egzemplarz, przedłużając to w zeszłym tygodniu kupiliśmy dodatkowe 

50 sztuk. Miło mi powiedzieć, że dystrybutorem i tym, który pomógł w zakupie jest, mówię 

to z pełną odpowiedzialnością i to nie jest kryptoreklama, tylko jest to partner projektu, firma 

Krystian, która sprowadziła te czujniki nie biorąc żadnej prowizji, żadnej złotówki uznając, że 

cel, na który chcemy przeznaczyć czujniki, jest celem dla nich na tyle też istotnym. Stąd też 

dlatego tutaj wymieniam nazwę firmy, że w dobrej cenie, po około 50 zł kupiliśmy czujniki, 

50 sztuk przekazujemy Powiatowej Straży Pożarnej. Cieszymy się bardzo, że Państwa 

zainteresowanie i dynamika w tym zakresie wspomagająca nasze działania jest też 

zauważalna. Bardzo za to dziękujemy. Dziękuję bardzo. Myślę, że to już wszystko. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę, 

pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma to dziękujemy bardzo. Przechodzimy 

do uchwał.  

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 7/XXXVII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, w związku z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej należy stworzyć 

jeszcze jeden załącznik do naszego budżetu. Jest to załącznik nr 12, dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej. W związku z tym w projekcie tym jest załącznik przedstawiony oraz 

nastąpiła pomyłka rachunkowa, którą należy skorygować w § 5. To jest wszystko, co jest 

w tej uchwale.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

o stanowiska komisji. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki, bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Tak 

jak pani Skarbnik powiedziała uchwała miała bardziej charakter korygujący, charakter 

techniczny, komisja oczywiście formalnie musiała ja zaopiniować i to zrobiła. Opinia jest 

pozytywna.  

Na sesję przybył radny Tomasz Tokarczyk. 

Od tej pory w obradach bierze udział 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy Panie, Panowie radni? Jeśli nie to 

głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XXXVII/18) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/303/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 12 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. 

(Nr druku: 8/XXXVII/18) 
      

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, w tej uchwale tak 

jak zawsze. Tradycyjnie jest to uchwała, która jest konsekwencją tej pierwszej oraz jeszcze 

załącznik nr 3, w którym zostaje dopisane jeszcze jedno przedsięwzięcie w wydatkach 

bieżących Being Healthy i to jest program, który jest realizowany w Zespole Szkół i to 

przedsięwzięcie należy dopisać w załączniku nr 3.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Również w tym przypadku komisja pozytywnie uchwałę zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych komisji? Czy Szanowne Panie, Panowie radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 8/XXXVII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/304/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zgłoszenia kandydata na 

członka Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Policach. 

(Nr druku: 1/XXXVII/18) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypominam, że pan 

Paweł Mirowski był członkiem tej Rady Działalności Pożytku Publicznego z ramienia Rady 

Powiatu i w związku z tym, że przestał być radnym musimy wyznaczyć inną osobę. Bardzo 

proszę o zgłaszanie kandydatur. Głosować będziemy w trybie jawnym. Zgłasza się pan 

Mariusz Sarnecki 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Poczuwam się do kontynuacji 

przedsięwzięć po panu Pawle Mirowskim, więc zgłaszam swoją kandydaturę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto. 

Czy są jakieś inne kandydatury? Nie ma, a więc głosujemy kandydaturę pana radnego 

Mariusza Sarneckiego. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

1/XXXVII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/305/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 16 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej. (Nr druku: 2/XXXVII/18) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz pakiet uchwał 

dotyczących zmian wynikających z tego, o czym była mowa, a więc z tego, że nasze szeregi 

opuścił radny pan Paweł Mirowski i na jego miejsce wszedł pan radny Edward Gałązka. 

Zaczynamy od zmian w składzie Komisji Rewizyjnej. Tutaj inicjatywę uchwałodawczą mam 

ja, ale wnioskował Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość, bo zgodnie z ustawą i statutem 

członek tego klubu przestał być radnym i Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości pisemnie 
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zaproponował kandydaturę pana radnego Tomasza Tokarczyka. Panie Tomaszu, czy Pan 

wyraża zgodę?  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan wyraża zgodę, 

a zatem nie pytam o inne kandydatury, bo to jest sprawa porządkowa. Członek Klubu PiS 

przestał być radnym i zastępujemy go nowym członkiem. Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 2/XXXVII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/306/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania stałej Komisji Edukacji i Kultury. (Nr druku: 3/XXXVII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W tej uchwale chodzi 

o to, żeby członkiem Komisji Edukacji i Kultury stał się nasz nowy radny pan Edward 

Gałązka. Pan jest dziś nieobecny, ale pisemnie zgłosił swoją kandydaturę, więc nie muszę 

pytać o zgodę. Bardzo proszę Pan Przewodniczący Klubu chciał zabrać głos.  

 

Przewodniczący Klubu Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Ja chciałem 

przeprosić w imieniu pana radnego, ale już wiele miesięcy temu miał wyznaczony termin 

badań w szpitalu i niestety nie można było tego terminu przełożyć, to są barania kilkudniowe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jasna sprawa, 

oczywiście nie dyskutujemy, ale formalnie zostały dokonane przez pana Edwarda Gałązkę 

wszystkie procedury i jego kandydatura jest uwzględniona w projekcie uchwały. Jedna prośba 

do Państwa, w druku nr 3 wnoszę autopoprawkę w tytule projektu uchwały. W tytule brakuje 

jednego słowa. Jest „w sprawie powołania stałej” i tu brakuje słowa „Komisji”, należy je 

dodać. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXXVII/18) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/307/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 22 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania stałej Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej. (Nr druku: 4/XXXVII/18) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz taka sama 

sytuacja, jeśli chodzi o Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej. Również swoją kandydaturę na piśmie zgłosił pan radny Edward Gałązka. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXXVII/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/308/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ponownego rozpatrzenia 

skargi dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. (Nr druku: 5/XXXVII/18) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, teraz 

dwie uchwały dotyczące skarg. Pierwsza z nich dotyczy skargi na działalność Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. Tutaj była taka sytuacja, że treść tej 

skargi była taka sama jak poprzednio, dlatego też jest propozycja, aby podtrzymać poprzednią 

odpowiedź. Proszę bardzo o wprowadzenie służby prawne, które proponowały takie 

rozpatrzenie. Panie Sekretarzu, mógłbym prosić? 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, w tej sytuacji po analizie prawnej, formalnej, merytorycznej doszliśmy do wniosku, że 

w tej ponownej skardze, a ta wątpliwość była wyjaśniana, ponieważ skarżąca była proszona 

o wyjaśnienia dodatkowe w kwestii kogo ta ponowna skarga dotyczyłaby i cz taka była jej 

intencja. Po wyjaśnieniu tej okoliczności i analizie, jak powiedziałem, doszliśmy do wniosku, 

że w tej ponownej skardze nie ma żadnych dodatkowych elementów, argumentów, 

okoliczności nowych w stosunku do tych, które były przedtem analizowane przez komisję, 

które miałyby spowodować ponowne rozpatrzenie skargi, czyli w naszym przypadku, zgodnie 

z procedurą, skierowanie tej skargi znowu do komisji i zlecenie odpowiedniej komisji 

rozpatrzenia tej skargi. Stąd taka decyzja i takie brzmienie tej uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

pytania, uwagi, wątpliwości? Na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

pojawiła się taka wątpliwość, że raz się uznaje ją za bezzasadną, a drugi podtrzymuje 

stanowisko zawarte w poprzedniej uchwale takie konfuzje, ale taka jest zasada tak? 

 

Sekretarz Powiatu Polickiego Mirosław Antoniewicz – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, to 

głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXXVII/18) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                      Uchwała Nr XXXVII/309/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 

  

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 5 stycznia 2018 r. dotyczącej 

działalności Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. 

(Nr druku: 6/XXXVII/18) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejna skarga, w takim 

samym temacie jak ostatnio, ale tą skargę musimy skierować pod obrady Komisji Edukacji 

i Kultury, bo dotyczy to obiektów związanych z edukacją i kulturą. W drodze jest kolejna 

skarga dotycząca tych samych typów zagadnień, przez tą samą osobę kierowana, ale 

wysłałem pismo o uściślenie tej skargi, bo tam bardzo ogólne były stwierdzenia. Jak skarżący 

uściśli, a uściśli, to wtedy przekażemy ją pod rozpatrzenie. Rzecz dotyczy oznaczeń obiektów 

i elementów obiektów dla osób słabowidzących, wg skarżącego działania są 

niewystarczające, wg administratorów obiektów są wystarczające i jest skarga. W Gminie 

również. Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi lub wątpliwości co do projektu tej uchwały? 

Jeśli nie, to Komisję Edukacji i Kultury bardzo proszę o podjęcie prac w tej materii.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXVII/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                      Uchwała Nr XXXVII/310/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 

 

Pkt 14. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach w 2017 r. 
 

Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach w 2017 roku stanowi załącznik nr 30 

do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przechodzimy do 

sprawozdań. Najpierw Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu w Policach, a później 

działalności poszczególnych komisji rady. Sprawozdanie zostało Państwu dostarczone, ja 

tylko w skrócie powiem. W 2017 r. odbyliśmy 11 sesji, podjęliśmy 89 uchwał i osiągnęliśmy 

prawie 90% frekwencji, bo 89%. Uważam, że to bardzo wysoki wskaźnik frekwencji 

i aktywności naszej. Te 89 uchwał to też nie mało, ponad 8 na jedno posiedzenie. Czy są 

jakieś pytania Państwa? Te dokumenty zostały dostarczone, one są takie same jak co roku, 

różnią się jedynie wskaźnikami. 

 

Pkt 15. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Policach w 2017 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach w 2017 roku 

stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Rady Powiatu 

w Policach w 2017 roku stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Policach 

w 2017 roku stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Rady Powiatu 

w Policach w 2017 roku stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Rady Powiatu 

w Policach w 2017 roku stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w 2017 roku stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mamy również 

sprawdzania z działalności Komisji. Czy Przewodniczący komisji, Członkowie komisji przy 

tych sprawozdaniach przekazanych Radzie chcieliby zabrać głos? W sumie odbyły się 64 

posiedzenia komisji przez cały rok. Jeśli nie to przechodzimy dalej.  

 

Pkt 16. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są interpelacje lub 

pytania radnych? Nie ma, zatem następny punkt.  

 

Pkt 24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wnioski i oświadczenia 

radnych? Bardzo proszę Pani Radna Magdalena Zagrodzka.  
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Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Moja interpelacja dotyczy 

bezpieczeństwa na drodze powiatowej w miejscowości Bezrzecze. Odczytała interpelację 

stanowiącą załącznik nr 38 do protokołu. My podczas komisji rozmawialiśmy o tej sytuacji. 

Moja interpelacja jest zwieńczeniem tego o czym mówiliśmy. Mam jeszcze jedną 

interpelację, ale to już na piśmie złożę. Wspomniana interpelacja stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Pani 

Radna. Czy jeszcze jakieś wnioski i oświadczenia radnych? Jeśli nie to ja przekażę kilka 

informacji. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała planowany dług 

Powiatu Polickiego i możliwość sfinansowania tego długu. Chciałbym też poinformować 

Państwa, że Młodzieżowa Rada Regionu realizuje w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach 

II edycję Nocy w Kinie dla uczniów z terenu Powiatu Polickiego. Będzie to miało miejsce 

16 lutego od 21:00 do 6:00 w MOK-u. Tym razem będzie bilet po 10 zł, ale wartość tego 

biletu w całości zostanie przeznaczona na pomoc dla potrzebującej dziewczynki. Jest plakat 

i przesłanie do uczniów, żeby korzystali z tej formy rozrywki i pomocy za razem. Chciałem 

Państwa poinformować, bo ta pierwsza akcja się udała i miejmy nadzieję, że druga też będzie 

ciekawa, a cel jest szczytny, bo jest pomoc dla osoby tej pomocy potrzebującej. Informuję 

w sposób oficjalny za przewodniczącym Klubu Prawo i Sprawiedliwość panem Mariuszem 

Sarneckim, że ten klub liczy znowu 4 osoby, ponieważ pan radny Edward Gałązka stał się 

jego członkiem to jest formalna informacja wymagana przepisami statutu. Czy są jeszcze 

jakieś uwagi Państwa, wątpliwości, pytania? Ja mam świadomość, że dzisiejsza sesja jest 

bardzo krótka, ale wynika to z faktu takiego, że tematyka styczniowa nigdy nie jest 

nadmiernie rozbudowaną, więc nie będziemy tego sztucznie przedłużali, dlatego nie 

ogłaszałem przerwy.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:35 stwierdził, 

że porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 


